
1 
 

 

 

         MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Istituto Comprensivo Statale “SALERNO V OGLIARA” 

         C.M. SAIC81800L - C.F. 95000180653 
                                           Via Ogliara – 84135 SALERNO - Tel. 089/281281 

                                              e-mail: saic81800l@istruzione.it - pec :saic81800l@pec.istruzione.it  
                                                       Codice Univoco Ufficio UF1385 - Sito: www.comprensivogliara.it 

 

 
ALBO PRETORIO 

AMM. TRASPARENTE 

AL DSGA  

SITO WEB Sezione PNRR 

I.C. “Salerno V – Ogliara” 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 

65/2023) 

TITOLO:“FUTURE SCHOOL: LINGUA E TECNOLOGIA” 

 

CIP:M4C1I3.1-2023-1143-P-39368  

CUP: C54D23002530006 

DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 

VISTO 

 

il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito n.65 del 12 aprile 2023 recante 

“Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento 3.1.“Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1“Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università” – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea 

– Next Generation EU”; 

VISTO che dall’allegato 1 del D.M. n.65 del 12.04.2023 risulta assegnato a questo Istituto un 

finanziamento di € 65.547,89per la realizzazione della linea di investimento PNRR 3.1; 

VISTA 

 

la nota prot. n. mpi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0141549, del 07 dicembre 2023 

con la quale il Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per la 

“Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)”; 

VISTA  la delibera n. 41del Collegio dei docenti di adesione al progetto in data 05/12/2023; 

VISTA la delibera n 38 del Consiglio di istituto in data 05/12/2023; 

VISTO l’accordo di concessione prot. 664 del 06/02/2024 che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

PRESO ATTO  

 

della necessità di procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle 

attività programmate e autorizzate; 

D E C R E T A 

- di assumere nel Programma Annuale esercizio finanziario 2024, il seguente Progetto:  

Codice Nazionale Tipologia intervento Totale autorizzato CUP 

mailto:saic81800l@istruzione.it
mailto:saic81800l@pec.istruzione.it
http://www.comprensivogliara.it/




2 
 

M4C1I3.1-2023-1143-P-39368 
Nuove competenze e nuovi 

linguaggi 

Azioni di potenziamento 
delle competenze STEM e 

multilinguistiche 

€ 65.547,89 C54D23002530006 

 

- di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), 

sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto 

interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). 

- Nelle SPESE, verrà istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di 

destinazione (liv. 3)  A03/13 “Competenze Stem multilinguistiche nelle scuole statali” Codice identificativo 

del progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-39368- CUP C54D23002530006 e conseguentemente, la relativa 

Scheda illustrativa finanziaria. 

 

 

Il presente atto viene trasmesso al DSGA dott.ssa Elvira Di Vece per gli adempimenti di competenza.  

 

 

Il Dirigente Scolastico 

dott. Cristina Sorgente 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 

e norme collegate il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 

 

 

 

 

  

 


		2024-04-02T13:56:59+0200
	CRISTINA SORGENTE




